
XXXVII. ročník - březen 2013 www.velenice.cz cena 6 Kč

Rada města dne 23. 1. 2013
� rozhodla, že se pan Michal Dvořák dopustil

správního deliktu – porušení povinnosti sta-
novené vyhláškou Města České Velenice
č. 2/2011, Čl. 2 odst. 2 a 3

� souhlasila s poskytnutím příspěvku na odpi-
sy pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ
České Velenice ve výši 10% z celkové část-
ky rozpočtu ZŠ a MŠ České Velenice na rok
2013 týkající se odpisů

� nesouhlasila s poskytnutím finančního pří-
spěvku pro Záchrannou stanici Třeboň při
Českém nadačním fondu pro vydru

� souhlasila s poskytnutím dotace pro Hospic
sv. Jana Neumanna v Prachaticích, který
poskytuje specializovanou paliativní péči
nevyléčitelně nemocným a jejich rodinám
ve výši 10.000,- Kč

� schválila finanční příspěvek ve výši
20.000,- Kč Střední škole České Velenice
na propagaci školy

� souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí
investiční dotace na podporu jednotek SDH
kategorie JPO II a III, kterou poskytuje Ji-
hočeský kraj ve spolupráci a Hasičským zá-
chranným sborem JčK, a to na pořízení plně
radiometrické termokamery s rozlišením
120x160 tepl. bodu značky FLUKE Ti 105

� zadala zpracování projektové dokumentace
na rekonstrukci budovy kina Ing. arch. Rad-
ku Zemanovi Třeboň

� souhlasila s odesláním Výzvy na zastavení
dokončení II. fáze reformy veřejné správy
v navrženém znění a pověřila starostu jejím
podpisem

� souhlasila s udělením licence firmě ČSAD
JIHOTRANS a.s. České Budějovice na pro-
vozování veřejné dopravy na lince Nové
Hrady - České Velenice

Zastupitelstvo města dne 28. 1. 2013
� souhlasilo s realizací projektů Stavební

úpravy kapličky, Rekonstrukce MK Sídliště
Na Sadech a Výměna povrchu a odvodnění
přístupové komunikace k bytovým domům
č.p. 281-284 v roce 2013

� vzalo na vědomí aktuální informaci o při-
pravovaných investičních akcích města

� souhlasilo s podáním žádosti společnosti
E.ON Distribuce a.s. o přeložku VN včetně
připojení 6 parcel k distribuční soustavě
v rámci investiční akce ZTV Pastviny – 2. eta-
py v roce 2014

� schválilo dodatek č. 2 ke Zřizovací listině
Školní jídelny České Velenice ze dne
14. 5. 2003, kterým se rozšiřuje Čl. IIIa. Do-
plňková činnost – provozování živnosti
obor č. 7 Výroba potravinářských a škrobá-
renských výrobků s účinností od 1. 2. 2013

� schválilo Obecně závaznou vyhlášku
č. 1/2013, kterou se stanoví systém komu-
nitního kompostování a způsob využití ze-
leného kompostu k údržbě a obnově veřejné
zeleně na území obce

Rada města dne 6. 2. 2013
� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení

na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+3 II. ka-
tegorie v domě čp. 57 v ul. Hanušova, Čes-
ké Velenice podle podmínek, které jsou
uvedeny v nabídce. Nabídka bytu bude zve-
řejněna po dobu 30 dnů.

� souhlasila s podáním žaloby na vyklizení
bytu k Okresnímu soudu Jindřichův Hradec
proti nájemci bytu č. 3 v čp. 262

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
nebytového prostoru v domě čp. 63 v ul. Vi-
torazská České Velenice. Nabídka bude
zveřejněna po dobu 60 dnů.

� souhlasila se zřízením věcného břemene,
spočívajícího v právu uložení a v právu pří-
stupu a příjezdu na část pozemku p.č. dle

ZE-PP 1389 (majetek Města České Veleni-
ce) vše v k.ú. České Velenice v souvislosti
se zřizováním, provozem, opravou, údržbou
a rekonstrukcí zařízení distribuční soustavy
– kabelového vedení NN ul. Trocnovská

� schválila příspěvek na činnost Lékařské
služby první pomoci Třeboň na rok 2013 ve
výši 12,- Kč na 1 obyvatele

� souhlasila s poskytnutím finančního pří-
spěvku Středisku rané péče SPRP Č. Budě-
jovice ve výši 5.000,- Kč na rok 2013

� souhlasila s vyhlášením konkursního řízení
na ředitele/ředitelku Základní a Mateřské
školy České Velenice.

� schválila výsledek hospodaření Základní
školy a Mateřské školy Č. Velenice za r. 2012

� schválila účetní uzávěrku příspěvkové or-
ganizace Základní škola a Mateřská škola
Č. Velenice k 31. 12. 2012 bez připomínek

� schválila v souladu s čl. VI, odst. 5 Pravidel
pro poskytování příspěvků z rozpočtu Měs-
ta České Velenice ze dne 1. 12. 2008 vyúč-
tování příspěvků v oblasti kultury za rok
2012 bez připomínek

� schválila výjimku z OZV č. 2/2005 o někte-
rých omezujících opatřeních k zabezpečení
místních záležitostí veřejného pořádku na
krátký ohňostroj při příležitosti oslav pří-
chodu vietnamského nového roku před pro-
dejnou HaiHang dne 9. 2. 2013 v 18 hodin

� schválila výjimku z OZV č. 2/2011 o ochra-
ně veřejného pořádku při provozování hos-
tinských činností na den 16. 2. 2013 od 2
hodin do 4 hodin na akci ve Vinárně Stadion

INFORMACE  Z  RADNICE

MK Piškůtek, více na str. 6-7



2 březen 2013

Českovelenický zpravodaj

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM
Upozorňujeme občany, kteří nemají zaplacený poplatek za komunální odpad na rok 2013, aby poplatek
neprodleně uhradili na pokladně Městského úřadu České Velenice (č. dveří 6). Sazba poplatku na rok
2013 je stanovena ve výši 550,- Kč pro všechny poplatníky.

Poplatek ze psů na rok 2013
Poplatek ze psů na rok 2013 je splatný nejpozději do 31. 3. 2013! Tomuto poplatku podléhají psi starší
3 měsíců. Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa a má trvalý pobyt nebo
sídlo na území Města České Velenice. Poplatník je povinen přihlásit psa do evidence na Městském úřa-
du v Českých Velenicích, hospodářsko-správním odboru (č. dveří 8) do 15-ti dnů ode dne, kdy vznikla
poplatková povinnost. Sazby poplatku jsou uvedeny v obecně závazné vyhlášce Města České Velenice
č. 2/2010 o místních poplatcích.

FINANČNÍ
ÚŘAD

TŘEBOŇ
Pracovníci z Finančního
úřadu v Třeboni budou
v Českých Velenicích

v zasedací místnosti MěÚ
v úterý 19. 3. 2013

od 13:00 do 17:00 hodin.

Z činnosti městské policie za období od 21. ledna do 20. února 2013
� V pondělí dne 21. ledna strážníci zajišťovali

do příjezdu hlídky PČR místo dopravní ne-
hody na komunikaci před Českou poštou

� Ve čtvrtek 24. ledna hlídka strážníků spolu-
pracovala s orgány PČR při pátrání po pohře-
šované nezletilé osobě z Českých Velenic.
Šetřením mezi příbuznými bylo zjištěno, že
pohřešovaná se nacházela u svých příbuz-
ných ve Veselí n/L.

� V pátek 25. ledna strážníci vyrozuměli ra-
kouskou policii o tom, že na zahradě jedno-
ho z domů v ul. Čsl. legií se nachází
zaběhnutý pes, který měl na obojku rakous-
kou známku a číslo.

� Od pátku 25. do soboty 26. ledna strážníci
zabezpečovali pořádek a dohlíželi nad prů-
během druhého kola prezidentských voleb.

� V sobotu 26. ledna hlídka společně s majite-
lem odchytila v ul. Čsl. legií pobíhajícího
německého ovčáka, který majiteli utekl přes
špatně uzavřenou branku zahrady.

� V pondělí 28. ledna na žádost Policie ČR
strážníci prověřovali oznámení na linku 158
o rušení nočního klidu na sídl. Na Sadech čp.
169. Věc byla vyřízena na místě domluvou.

� V úterý 29. ledna hlídka opět na žádost PČR
prověřovala oznámení, že na ulici Vitoraz-
ská mají tři rakouští občané obtěžovat míst-
ního občana a chtěli po něm prodat drogy.
Strážníci zkontrolovali totožnost všech
osob, které se na místě nacházeli a dále ve
věci spolupracovali s OOP Suchdol n/L.

� Ve čtvrtek 31. ledna strážníci v katastru
města kontrolovali místní prostitutku, která
poskytovala sexuální služby rakouskému
občanovi. Za porušení vyhlášky města Č.
Velenice č. 2/2012 byla oběma pachatelům
udělena bloková pokuta v maximální mož-
né výši.

� Ve stejný den strážníci oznámili na KKPP
k dalšímu řízení chování prostitutky, která
byla důvodně podezřelá, že na křižovatce
ulic Čsl. legií a Trocnovská ve dnech 18. 1. -
31. 1. nabízela sexuálních služby, ačkoliv
byla několikrát hlídkou MP upozorněna,
aby zanechala svého jednání, kterým nabízí
sexuální služby na katastrálním území měs-
ta České Velenice, čímž porušuje ustanove-
ní vyhlášky města č. 2/2012.

� V pátek 1. února hlídka řešila s místním ob-
čanem podezření z přestupku, kdy tento vo-
zil stavební odpad pod restauraci U
Čtvrťáka a zde zakládal nelegální skládku.
Po upozornění na tuto skutečnost skládku
odstranil.

� V sobotu 2. února strážníci provedli kontro-
lu restaurací, heren a barů, zda se v nich
nenacházejí osoby mladší 18 let a nekonzu-
mují zde alkoholické nápoje. Na diskotéce
Berunda zjistili, že obsluha baru prodala al-
koholický nápoj mladistvé osobě. Tento
přestupek strážníci s obsluhou na místě vy-
řešili udělením blokové pokuty.

� V pondělí 4. února strážníci zjistili, že ve měs-
tě opětovně pobývá žena, které byl rozsud-
kem Okresního soudu v Jindřichově Hradci
uložen trest zákazu pobytu ve správním obvo-
du Města České Velenice po dobu 5 let.
O tomto informovali orgány OOP Suchdol
n/L. a osobu podezřelou ze spáchání trestného
činu maření výkonu úředního rozhodnutí a
vykázání hlídce Policie ČR předali.

� Ve stejný den se na služebnu MP dostavila
občanka a stěžovala si na chování čtveřice
dětí, které ji obtěžují zvoněním na domovní
zvonek. Hlídka se spojila s rodiči těchto dětí
a tito byli požádáni, aby s dětmi promluvili
a zjednali nápravu.

� V úterý 5. února hlídka MP na bývalém hra-
ničním přechodu pro pěší zjistila muže, kte-
rý ležel na zemi pod příkrou strání a nemohl
se zvednout. Ve spolupráci s kolemjdoucím
občanem se podařilo tohoto muže vytáh-
nout zpět na chodník a zde zjistit jeho totož-
nost. Tento jevil známky požití alkoholu a
byl drobně zraněn na hlavě. Muž hlídce sdě-
lil, že se mu nic nestalo, nežádá žádnou po-
moc a odešel směrem do Rakouska.

� Ve čtvrtek 7. února strážníci prověřovali
oznámení od PČR Suchdol n/L., že v ulici
Říční se nachází mladistvá osoba, která je
pod vlivem alkoholu a jejíž stav si vyžádal
výjezd sanity zdravotnické záchranné služ-
by. Po zjištění zdravotního stavu byla mla-
distvá sanitou převezena do nemocnice
v Českých Budějovicích a o zjištěných sku-
tečnostech byla informována hlídka PČR.

� Ve stejný den byli opět strážníci požádáni o
spolupráci při prověření oznámení, že

v domě čp. 180 na sídl. Na Sadech se mají
nacházet pohřešované mladistvé osoby.
Hlídka MP na místě tyto mladistvé vypátra-
la, když se pokoušeli opustit dům zadním
vchodem a předala je orgánům OO PČR
Suchdol n/L.

� Ve středu 13. února strážníci na základě
usnesení KKPP realizovali předvedení jed-
né osoby, která se bez náležité omluvy ne-
dostavila k ústnímu projednání, ačkoliv
byla řádně předvolána.

� V pátek 15. února bylo na služebnu MP
oznámeno, že v kotelně jednoho z domů
na ulici T. G. Masaryka velmi silně hučí ply-
nový kotel, je zde nebezpečí výbuchu a ozna-
movatel nemá přístup do kotelny. Strážníci
ihned vyjeli na místo, kde se již nacházel
obyvatel domu, který zastavil přívod plynu
do kotle a na místo byl přivolán opravář.

� V pondělí 18. února se na služebnu MP dos-
tavila mladistvá osoba, která byla fyzicky
napadena před nádražím ČD. Její zranění si
vyžádalo příjezd zdravotnické záchranné
služby, která zraněnou převezla k dalšímu
ošetření do nemocnice v Českých Budějovi-
cích. O zjištěných skutečnostech strážníci
informovali orgány PČR, kteří si věc pře-
vzali k dalšímu šetření.

� V úterý 19. února strážníci asistovali hlídce
PČR, která před budovou nádraží ČD zadr-
žela osobu podezřelou ze spáchání trestné-
ho činu, kdy tento podezřelý se pokoušel
dostat do prostorů osobní pokladny.
Za období od 21. ledna do 20. února 2013

strážníci městské policie řešili blokovou poku-
tou celkem ve 40 případech porušení pravidel
silničního provozu na území města České Ve-
lenice. Dále bylo ve 2 případech řešeno bloko-
vou pokutou porušení vyhlášky č. 2/2012
k zabezpečování místních záležitostí veřejné-
ho pořádku při nabízení, poskytnutí a využití
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích.
V jednom případě byl blokovou pokutou řešen
přestupek na úseku ochrany před alkoholis-
mem a jinými toxikomaniemi, kdy obsluha
baru prodala osobě mladší 18 let alkoholický
nápoj a v jednom případě bylo blokově řešeno
porušení vyhlášky města č. 1/2005 o pohybu
psů na veřejných prostranstvích.

strážník Michal Struska



březen 2013 3

Českovelenický zpravodaj

Z činnosti SDH České Velenice
� Dne 02. 02. 2013 v 09:08 vyjížděla naše

jednotka do ulice Čsl. legií 330 k záchraně
kočky z výšky 7 metrů.

� Dne 07. 02. 2013 v 11:56 vyjížděla naše jed-
notka k technické pomoci – otevření uzam-
čených prostor do ulice Revoluční 174.

� Dne 13. 02. 2013 v 17:00 vyjížděla naše
jednotka k technické pomoci – otevření
uzamčených prostor Na Sadech 169.

Za SDH České Velenice Zdeněk Zlamšídlo

Střední škola, České Velenice, Revoluční 220
Revoluční 220, 378 10 České Velenice

tel. 773 444 575, info@sscv.cz, www.sscv.cz

Zimní lyžařský kurz – Benecko
V termínu 19. – 26. 1. 2013 se zúčastnili studenti Střední školy Čes-

ké Velenice lyžařského kurzu, který se konal v krkonošském centru Be-
necko, odkud pochází i naše nejlepší současná lyžařka Šárka
Záhrobská. Studenti si mohli podle svých lyžařských dovedností vybrat
z mnoha sjezdových tratí. Benecko je známé hlavně mezi běžkaři, a
proto jsme využili výborně upravené stopy a vyrazili jsme na rozhlednu
Žalý. Ve volném dni jsme si všichni odpočinuli v jilemnickém bazéně.
Díky příjemnému počasí a dostatku sněhu po celou dobu si studenti
kurz užili a budou na něj v dobrém vzpomínat. Foto a videodokumenta-
ci můžete najít na stránkách naší školy www.sscv.cz a facebookových
stránkách školy. Mgr. Aleš Brothánek

Ze života
základní školy

Matematická
olympiáda

Od října do ledna probíhal na škole 62. ročník matematické olympi-
ády pro žáky 5. a 9. ročníku. V kategorii 5. tříd proběhla soutěž ve dvou
kolech. První kolo bylo domácí, kdy žáci řešili v klidu a pohodě svých
domovů 6 obtížných úloh. Ve druhém školním kole, kam postupují
pouze úspěšní řešitelé, řeší žáci během 90 minut tři obtížné úlohy. Jedi-
ným úspěšným řešitelem v této kategorii, a tedy vítězem se stal Aleš
Večeř z 5. A.

V kategorii 9. tříd se letos soutěže zúčastnily pouze tři žákyně. Ví-
tězkou a jedinou úspěšnou řešitelkou s právem postupu do okresního
kola se stala Lydia Ceháková. Druhé místo obsadila Magdalena Sed-
láčková a třetí pak Nikola Filipová.

Okresní kolo matematické olympiády
Dne 23. ledna proběhlo v Jindřichově Hradci okresní kolo matema-

tické olympiády, kterého se zúčastnila Lydia Ceháková jako vítězka
školního kola v kategorii 9. tříd. Soutěžilo zde 12 žáků z 8 základních
škol i gymnázií okresu. Pro naši školu proběhlo velmi úspěšně, neboť se
Lydia Ceháková umístila na 2. místě, a zajistila si tak postup do
krajského kola. Gratulujeme.

Zápis do 1. tříd
Od 4. do 6. února probíhal na naší škole zápis do 1. ročníku. Pro ten-

to účel byly v odpoledních hodinách k dispozici učebny 1. A a 2. B, tří-
da 2. A posloužila jako herna pro čekající předškoláky. Zápis probíhal
tradičně hravou formou. Na jednotlivých pohádkových stanovištích
předváděli budoucí školáci své znalosti barev, tvarů, počítání do deseti,
kreslili jednoduchý obrázek, zazpívali písničku, či přednášeli básničku.

pokračování na str. 4



4 březen 2013

Českovelenický zpravodaj

V pohádce o perníkové chaloupce, kterou pro zápis vybrala paní
učitelka Irena Kotrbová, účinkovali žáci 2. B. Paní učitelka Radka Šev-
číková zvolila pohádku O veliké řepě a na pomoc si vzala žáky 3. třídy.
Asistujícími zapisovatelkami byly paní učitelky Božena Nedorostová a
Marie Bambulová, pomohly také paní učitelky z mateřských škol.

Ze 47 registrovaných dětí se zápisu zúčastnilo 46 předškoláků,
z toho 40 dětí může od 1. září 2013 nastoupit do 1. třídy. Na všechny bu-
doucí prvňáčky se těšíme a přejeme jim, aby byli v naší škole
spokojeni.

Okresní kolo olympiády v českém jazyce
Dne 7. února proběhlo v Jindřichově Hradci okresní kolo olympiády

v českém jazyce. Zúčastnila se ho stejně jako okresního kola v matema-
tické olympiádě Lydia Ceháková z 9. třídy. Ani v této soutěži Lydia ne-
zklamala a opět obsadila skvělé druhé místo, které ji zaručuje postup do
krajského kola. Toto vynikající umístění si musela vybojovat v konku-
renci 23 soutěžících z 23 základních škol i gymnázií (za každou školu
mohl soutěžit pouze vítěz školního kola). Gratulujeme.

Lyžařský kurz
Ve dnech 2. až 9. února proběhl v Rokytnici nad Jizerou lyžařský

kurz žáků 7. a 8. tříd. Podmínky pro lyžování byly velmi dobré. V okolí
chaty bylo několik sjezdovek různé obtížnosti, vhodných pro začáteční-
ky i pokročilé lyžaře. Během kurzu se uskutečnil i jednodenní výcvik
na běžeckých lyžích.

Ubytování i stravování bylo na velmi dobré úrovni. Volný čas trávili
účastníci kurzu podle plánu. Osobní volno bylo doplňováno přednáška-
mi, diskotékou, společnými zábavnými večery spojenými se soutěžemi
a hrami. Nechyběl ani tradiční karneval.

Žáci zvládli základní dovednosti sjezdového lyžování, jízdu na vle-
ku a základy běhu na lyžích. Na závěr kurzu se uskutečnily závody ve
slalomu.

V kategorii dívek zvítězila Sandra Švecová před Veronikou Lintne-
rovou a Lenkou Kollerovou. V kategorii chlapců se vítězem stal Jan
Mondek, druhé místo obsadil Tomáš Uhlíř a třetí pak Oliver Haumer.

Biologická olympiáda
Dne 13. února proběhlo školní kolo biologické olympiády pro žáky

6. až 7. tříd. Této soutěže, kterou připravila pí uč. I. Kodlová, se zúčast-
nilo 17 žáků. Soutěž měla tři části – teoretickou, praktické činnosti a
poznávání rostlin a živočichů. Teoretická část obsahovala 30 otázek
z oboru botaniky, zoologie a ekologie, v poznávací části měli poznat 15
rostlin a 15 živočichů. V laboratorní práci pak žáci zkoumali pod mik-
roskopem vodní rostliny – vodní mor kanadský, kde pozorovali pohyb
cytoplazmy. V této kategorii zvítězila Kristýna Trieblová před Lucií
Boháčovou (obě ze 7. tř.) a Klárou Košumberskou ze 6. A.

Následující den se obdobná soutěž se stejným tématem ekosystémy
rybníků konala pro žáky 8. a 9. třídy. V této kategorii se vítězkou stala
Lydia Ceháková z 9. tř. Na druhém místě skončil David Dong z 8. B, na
třetím pak Magdalena Sedláčková z 9. třídy.

Školní karneval
Jako každoročně proběhl na naší škole 15. února školní karneval,

kterým si žáci 1. stupně připomínají masopust. Ve víru tance a veselí se
ve školní tělocvičně předvedly v průběhu dopoledne roztodivné masky
– jednoduché, nápadité, nákladné i bláznivé, pohádkové bytosti, hrdi-
nové dětských seriálů, obyvatelé zvířecí říše i komické postavičky. Sa-
mozřejmě nemohlo chybět vyhodnocení masek. Nejlepší masky
z každého ročníku i vítězové soutěží byli odměněni sladkou odměnou.
O hudební produkci a zdařilou diskotéku se tentokrát postarali žáci
7. třídy Jakub Jabůrek a Dan Mesároš. š. d.

Ze života základní školy - dokončení ze str. 3



březen 2013 5

Českovelenický zpravodaj

ZIMA V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Čekání na jaro jsme si tradičně zkrátili masopustním karnevalem. Užili jsme si spoustu legrace, tance, soutěží i koblížků a nakonec jsme pocho-
vali basu. M. Šafránková, MŠ T. G. Masaryka

Kdo sní dřív koblížek
Malí tanečníci

Pochovávání basyTo nám to sluší

Podávání žádostí o přijetí
k předškolnímu vzdělávání

Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání mohou zákonní zástupci dětí podávat

v MŠ T. G. Masaryka 190, České Velenice
v MŠ Na Sadech 166, České Velenice

ve dnech
9. 4. 2013 (8.00 – 12.00 hod.)             10. 4. 2013 (12.00 – 16.00 hod.)

Přihlášky k vyplnění obdržíte v MŠ.
S sebou přineste svůj doklad totožnosti

(OP, cizinci pas a povolení k pobytu) a rodný list dítěte.

Citáty:
· Ať nechodí ke džbánu, kdo může jít

k prameni. ( L. da Vinci)

· Nechtěj být člověkem, který je úspěšný,
ale člověkem, který za něco stojí.
(A. Einstein)

· Svůj úspěch hodnoťte podle toho, čeho
všeho jste se pro něj vzdali. (Dalajláma)

· Pouze ti, kteří se odváží jít příliš daleko,
mohou přijít na to, jak daleko se dá jít.
(T. S. Eliot)

Vybrala: Helena Jabůrková



6 březen 2013

Českovelenický zpravodaj

Únor a maškarní bál, každý kdo chtěl, tak se smál.
Čaroděj kouzlil, víly tancovaly, všichni si společně uží-
vali. A co bylo dál? Hry a soutěžení, v tom mají děti za-
líbení. Iva z modré školky

MŠ Na Sadech

Únor v Mateřském klubu Piškůtek
Téměř celý měsíc únor jsme v našem ma-

teřském klubu zasvětili tvoření – tentokrát
jsme si z úžasné knížky plné kreativních nápa-
dů vybrali věnec, který bychom chtěli dělat, a
dali jsme se do práce…. Věnec se vyráběl le-
pením alobalových kuliček na korpus, poté se
nabarvil a dozdobil sušenými květy růží. Je
pravda, že nám dal trochu práce a zabral téměř
tři piškůtkovské schůzky, ale určitě stál za to a
maminky si odnesly domů krásné výtvory a
především dobrý pocit z vlastnoruční práce.

Děti si samozřejmě také přišly na své.
Vzhledem k tomu, že třetí únorový týden byly

jarní prázdniny, sešlo se nás na Piškůtku
trochu víc, než je běžné, a zase po čase jsme se
viděli s „piškůtky“, kteří už chodí do školky.
Děti si mohly za pomoci maminek vyrobit jed-
noduchou perníkovou chaloupku. A tak se
stříhalo, lepilo a malovalo a vznikly krásné
chaloupky a malované ježibaby.

Následující měsíc se na Piškůtku pomalin-
ku začneme připravovat na Velikonoce a při-
pravíme si drobnou velikonoční výzdobu a
velikonoční věnec, tentokrát ne na dveře, ale
na stůl.

pokračování na str. 7



březen 2013 7

Českovelenický zpravodaj

V březnu bychom Vás také rádi pozvali na
další již tradiční BURZU dětského a těhoten-
ského oblečení a potřeb pro období jaro/léto.
Více informací se dočtete přímo ve Zpravoda-
ji nebo na plakátkách, které budou vyvěšeny
po Velenicích – pro letošní burzu jsme mírně
pozměnili dobu prodeje a výdeje zboží a také
podmínky, za kterých budeme Vaše zboží pro-
dávat. Předem moc děkujeme za pochopení a
akceptování těchto podmínek. Snažíme se tak
usnadnit prodej zboží a prodávat věci, které za
prodej opravdu stojí. Pokud jste již na burze
prodávali, tak můžete na stránkách Piškůtku
najít seznam prodávajících, kde si najdete své
číslo. V případě dotazů se na mne můžete
kdykoliv obrátit na našem mailu
mkpiskutek@centrum.cz .

Krásný březen Vám za MK Piškůtek
přeje Lucka Císařová

www.mkpiskutek.estranky.cz
mail: mkpiskutek@centrum.cz

Mateřský klub Piškůtek
dokončení ze str. 6

Informativní setkání pro veřejnost 6. 3. 2013, 15:30 hod. – kulturní dům Beseda, České Velenice
Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vás tímto pozvali na infor-

mační setkání se zástupci projektu přeshranič-
ní spolupráce ve zdravotnictví ‚Healthacross
in Practice‘.

Významnou součástí tohoto projektu fi-
nancovaného z prostředků Evropské unie je
pilotní program ošetření českých pacientů
v nemocnici Gmünd. Čeští pacienti mají v ob-
dobí od 25. 2. - 31. 5. 2013 možnost podstoupit
v Gmündu vyšetření, za nímž by za normál-
ních okolností museli cestovat například do
nemocnice v Českých Budějovicích. Cílem
projektu je tak zlepšit dostupnost zdravotní
péče v Českých Velenicích a jejich blízkém
okolí.

Vzhledem k omezenému spektru výkonů,
které byly pro pilotní program zvoleny, jsou
pacienti do nemocnice v Gmündu odesíláni

vesměs po konzultaci se svým praktickým
lékařem. Výjimkou jsou samozřejmě akutní
stavy, které jsou ošetřovány kdykoliv i bez do-
poručení praktického lékaře.

V regionu na projektu v tuto chvíli spolu-
pracují tito praktičtí lékaři pro dospělé:
MUDr. Jan Jabůrek - České Velenice
MUDr. Kamil Janda - České Velenice
MUDr. Adriana Albertová - Horní Stropnice
MUDr. Josef Tesař - Suchdol nad Lužnicí

V rámci pilotního programu nebude vyža-
dována žádná finanční spoluúčast pacientů.
Veškerá péče poskytnutá v nemocnici Gmünd
českým pacientům bude uhrazena partnery
projektu.

Jak to bude konkrétně probíhat?
Praktický lékař se spojí s česky hovořící

kontaktní osobou v gmündské nemocnici a

připraví je na příjem českého pacienta. Vzá-
jemnou komunikaci usnadní česky hovořící
lékaři, kteří budou pacienty přijímat, či při
příjmu asistovat. Kromě toho bude v nemoc-
nici po celou dobu projektu k dispozici tlu-
močník. Po ošetření dostane pacient do ruky
standardní zprávu o výkonu v českém jazyce a
vrátí se zpět ke svému praktickému lékaři.

Chcete se dozvědět více?
Pokud ano, srdečně vás jménem českých a

rakouských partnerů projektu zveme na pre-
zentaci, která se uskuteční 6. 3. 2013, od 15:30
hod. v prostorách kulturního domu Beseda.

Dozvíte se informace o gmündské nemoc-
nici, podrobnosti o průběhu pilotního progra-
mu (spektru poskytovaných výkonů atp.) a
zeptáte se na vše, co vás zajímá.

Nemocnice Gmünd se otevírá českým pacientům

Ples seniorů
Naplánovat ples v době růz-

ných druhů chřipek je opravdu
velké dobrodružství.

Ale senioři v našem městě
umí riskovat.

26. 1. v sobotu uspořádali
v kulturním domě Beseda svůj
„Ples seniorů“.

Samozřejmě, že již více jak
měsíc vedení klubu obcházelo
sponzory a mělo plné ruce práce
s organizací plesu.

Ale vše se vydařilo a dopadlo
to skvěle! Nikdo se určitě nenu-
dil.

Bál se uskutečnil. Sál byl na-
vzdory chřipkám plně obsazený,
výborná hudba Meritan hrála
všem přítomným nepřetržitě 5
hodin k tanci i poslechu. I na so-
kolíky došlo.

Nejvíce se přítomní radovali
z tomboly, která byla opravdu
pro všechny štědrá. Vyhráli úpl-
ně všichni. Sponzoři udělali lidem radost. Děkujeme.

Plesy i zábavy seniorů jsou tak dobré, že lákají hodně mladých lidí, kteří se čím dál více zá-
bavných akcí seniorů zúčastňují.

Vyhovuje jim, že senioři si akce pořádají odpoledne, a tak to více přitahuje všechny, kdo mají
rádi večer pro sebe doma.

Na tomto plese už měli senioři pro své hosty připravené pozvánky na další posezení, které se
bude konat v únoru. Takže se máme opět na co těšit. Děkujeme i obsluze pohostinství p. Jíchy.
Bylo o nás dobře postaráno. účastník plesu: Pražáková

Senior klub v březnu
srdečně gratuluje

Vlastě Jandové
Boženě Chmelové



8 březen 2013

Českovelenický zpravodaj

Dobrý den, chtěl bych se podělit se
spoluobčany o následující zkušenost.

V minulém čísle Zpravodaje jsme se konečně dozvěděli tak dlouho
očekávanou zprávu o možnosti poskytnutí zdravotní péče českých pa-
cientů v Zemské nemocnici Gmünd.

Chtěl bych všem iniciátorům a realizátorům tohoto projektu, spo-
lečně s praktickými lékaři poděkovat za velký kus odvedené práce.

Ale teď k věci. Dne 11. 2. 2013 jsem v dopoledních hodinách kon-
taktoval ordinaci pana doktora Jandy o zdravotních problémech jeho
pacienta pana B. Po cca 10-15 minutách se ve dveřích bytu objevuje
pan doktor se zdravotní sestrou. Po vyšetření zní verdikt: převoz do ne-
mocnice v Českých Budějovicích k dalšímu vyšetření.

Dále jsem zdravotní sestrou seznámen, které věci pacient potřebuje
pro příjem do nemocnice (občanský průkaz, průkazku zdravotní pojiš-
ťovny, seznam užívaných léků, mobilní telefon a finanční hotovost).
Lékař doplňuje, že během hodiny přijede sanitka dopravní zdravotní
služby pana doktora Jabůrka, která pacienta odveze do nemocnice. Tu
necelou hodinu hledám pod dohledem pana B. věci potřebné pro pří-
jem. Nedaří se mi najít občanský průkaz a průkazku zdravotní pojišťov-
ny. Přichází řidič a vyzývá pacienta, zda-li má vše sbaleno, že se
odjíždí. Za hodinu má být v nemocnici, a že ostatní pacienti čekají na
převoz.

Povídám, pane B., tak pojďte. Žádná pomoc ze strany řidiče s mobi-
litou pacienta. Ptám se řidiče, zda-li je možnost příjmu s tím, že dokla-
dy dodatečně dodá dcera pacienta. Ten odpovídá, že v těchto věcech
není kompetentní, někam volá, otáčí se k nám zády a odchází s telefo-
nem u ucha se slovy pacient nepřipraven, přijedu zítra. Pacient mu dě-
kuje, že může zůstat doma, že výjezd zaplatí (komu by se do nemocnice
chtělo). Sanita odjíždí. Marně se snažím spojit s ošetřujícím lékařem.
Asi je po ordinační době, nebo jsou u jiného pacienta, telefon nikdo ne-
bere. Kontaktuji dceru pana B., povídám jí, co se otci přihodilo a jak
jsme „dopadli“. Ta volá ZZS Jčk tel.155, kteří pak přijíždějí a pacienta
odváží.

Chtěl bych tímto poděkovat personálu ordinace pana doktora Jandy
a posádce ZZS Jihočeského kraje, pro které to byl jeden z mnoha přípa-
dů. Bohužel nemohu poděkovat nejmenovanému řidiči sanitky doprav-
ní zdravotní služby pana doktora Jabůrka, kterému cit, obětavost a
lidskost k pacientům je zřejmě cizí (a nebo neměl svůj den?). Ostatní ři-
diči této dopravní zdravotní služby si určitě poděkování a pevné nervy
určitě zaslouží. Projekt příhraniční spolupráce je velice přínosná věc.
Mám jen obavy, aby takové projekty nekazili jedinci, kterým je oběta-
vost, cit a lidskost vlastností neznámou.

Luboš Wegenkittl

Lékařská služba první pomoci Třeboň o.p.s. (LSPP)
Lékařská služba první pomoci Třeboň

o.p.s. (LSPP) podala v r. 2011 žádost na Mi-
nisterstvo zdravotnictví ČR o dotaci z vybra-
ných projektů v rámci „Programu vyrovnávání
příležitostí pro občany se zdravotním postiže-
ním“. Projekt, který zaštítil prof. MUDr. Mi-
loš Velemínský CSc., byl v květnu 2012
zahájen a ukončen v prosinci 2012.

Idea celého projektu vycházela ze smut-
ných statistik týkajících se následků úrazů a
jejich vlivu na životy postižených (bolest,
utrpení, trvalé následky omezující pohyblivost
či jiné vlastnosti člověka, traumata v rodině
apod.). Tyto následky výrazně ovlivňují kvali-
tu dalšího života a v mnoha případech s tím
také souvisí i následná sociální exkluze. Podle
všech dostupných zdravotnických statistik by
se však celá řada následků mohla zmírnit kva-
litnější předlékařskou první pomocí. Znalosti
laické veřejnosti jsou však v této oblasti velmi
nízké. Projekt byl proto zacílen na proškolová-
ní široké veřejnosti a obecné zvýšení úrovně
znalostí v oblasti předlékařské první pomoci.

Lékařské službě první pomoci Třeboň
o.p.s. se podařilo splnit všechny vytyčené cíle.
Přednášky vyslechlo 2025 posluchačů třeboň-
ského regionu. Podařilo se nám tak proškolit
širokou laickou veřejnost v poskytování první
pomoci a tím účinně předcházet vzniku zdra-
votního postižení. Reakce veřejnosti byly po-
zitivní a zájem o přednášky by jistě přesáhl
počet hodin určených v rámci programu MZ
ČR. Po přednáškách byl žákům základních a
středních škol předložen závěrečný test, který
měl shrnout jejich obsah a formou opakování
upevnit nabyté znalosti. Zároveň nám byl zpět-
nou vazbou, zda přednášky byly srozumitelné a
podané cíleně na danou věkovou skupinu po-
sluchačů.

Testů pro I. stupeň se zúčastnily ZŠ Chlum
u Třeboně, ZŠ Na Sadech Třeboň, ZŠ Suchdol
nad Lužnicí, ZŠ Lomnice nad Lužnicí, ZŠ Bři-
lice, ZŠ Lužnice, ZŠ České Velenice a ZŠ
Majdalena. V celkovém hodnocení dosáhli
žáci prvního stupně 86% úspěšnosti.

Testů pro II. stupeň se zúčastnily Gymnázi-
um Třeboň, ZŠ Lomnice nad Lužnicí, ZŠ
Chlum u Třeboně, ZŠ Rapšach, ZŠ České Ve-
lenice, ZŠ Suchdol nad Lužnicí, ZŠ Na Sadech
Třeboň. V celkovém hodnocení dosáhli žáci
druhého stupně 86,5% úspěšnosti.

Za střední školy se testu zúčastnily Gym-
názium Třeboň, OA a SOŠ a SOU Třeboň.

V celkovém hodnocení dosáhli (žáci) stu-
denti středních škol 90% úspěšnosti.

Podle výsledků testů se na prvních třech
místech za I. stupeň ZŠ se umístili žáci ZŠ

Chlumu u Třeboně, ZŠ Na Sadech Třeboň a
ZŠ Suchdola nad Lužnicí.

Za II. stupeň se umístili nejlépe žáci
z Gymnázia Třeboň, ZŠ Lomnice nad Lužnicí
a ZŠ Chlumu u Třeboně.

Za střední školy v testech nejvíce bodovali
studenti Gymnázia Třeboň, OA, SOŠ a SOU
Třeboň (Střední škola cestovního ruchu) a
OA, SOŠ a SOU Třeboň (Obchodní akade-
mie).

Dovolte mi pogratulovat žákům za výbor-
né výsledky a poděkovat za vstřícný přístup
vedení škol, učitelů a žáků. Věříme, že díky
přednáškám a nácviku v poskytování první
pomoci jsme posluchačům poskytli množství
nových poznatků a zkušeností.

Denisa Nováková
vedoucí sestra LSPP Třeboň o.p.s.

Exercicie
Přijde pán na návštěvu k svému příteli a

v obýváku ho zaujme tygří kůže. „To muselo
být nebezpečné ulovit takovou trofej.“ „Máš
pravdu. Málem mě ta bestie stála život. Když
jsem tu kůži odnášel z bazaru, uklouzl jsem na
schodech a málem jsem se zabil.“ – Takovou-
to anekdotou a mnohými jinými začínal stařič-
ký kněz každou přednášku duchovních
cvičení, které jsem na začátku postní doby
mohl prožít v Litoměřicích, v objektu bývalé-
ho semináře, kde jsem v roce 1989 jako boho-
slovec začínal svá teologická studia. Nyní
objekt slouží jako ubytovací zařízení a konají
se tam také duchovní cvičení. V přízemí je jí-
delna, která slouží i pro veřejnost, u vchodu

nás vítal velký transparent: VEPŘOVÉ
HODY. Byl to na přivítanou docela silný kon-
trast s tím, co jsem právě prožíval: Na Pope-
leční středu přísný půst, hned nato o 1. postní
neděli se v kostelích četlo evangelium o Ježí-
šově čtyřicetidenním postu na poušti. Třikrát
denně se scházíme v učebně vybavené klasic-
kými lavicemi s kalamářem, vytahovací ta-
bulí, před ní stupínek se stolkem pro přednáše-
jícího. Je to všechno tak prosté a obyčejné a
přitom tak důvěrně známé - žádný počítač,
žádný dataprojektor s dokonalou prezentací,
místo školeného a dobře placeného lektora de-
vadesátiletý nedoslýchavý kněz, a přece prav-
dy jím podávané jsou tak zřejmé a nám
důvěrně známé: o Boží velikosti a štědrosti, o

pokračování na str. 9



březen 2013 9

Českovelenický zpravodaj

našem lidském nevděku a selhání, o Božím
milosrdenství, o utrpení, lásce, vykoupení, o
Božím království. Pod okny se bez ustání ozý-
vá lomoz dopravců, kteří vozí své produkty
sem a zase tam. Lidé na ulici spěchají za svým
výdělkem, svými zájmy, za svým štěstím a ja-
koby jim štěstí pořád někam utíkalo. Asi bude
třeba onen spěch přece jen zefektivnit, aby se
naše ekonomika nepropadla o hrozivých
0,4%. „Jsi-li Syn Boží,“ zaznívá z evangelia,
„udělej z těchto kamenů chleba a najez se,“
pokouší ďábel na poušti Ježíše. „Nejen chle-
bem žije člověk, ale každým slovem, které vy-
chází z Božích úst,“ pevně odpovídá postem
vysílený Ježíš. Ticho kaple, modlitba, stařičký
kněz, nám důvěrně známá slova evangelia, zti-
šení a rozjímání nad obyčejnými a přitom tak
zásadními hodnotami života. Jsou to obyčejné
a přitom tak důležité orientační body pro náš
život. Když už musíme spěchat, tak abychom
aspoň věděli, k čemu to vlastně děláme.

To přijel Číňan za kamarádem do Prahy a
spolu se vydali na projížďku Prahou, aby toho
co nejvíc viděli. Odpoledne už byl Číňan una-
vený, a tak navrhl, že se vrátí domů. Tu přijíž-
dí tramvaj a kamarád se dává do běhu
k zastávce a křičí na Číňana, ať taky utíká, aby
jim tramvaj neujela. Když do ní celí uřícení
naskočí, kamarád si oddychne: „Tak jsme ji
přece stihli, další jede až za deset minut.“
Udýchaný a zpocený Číňan se na něj obrátí
s nechápavou otázkou: „A co s těmi deseti mi-
nutami budeme dělat?“

Už jste si někdy položili otázku, co bude-
te dělat s ušetřeným časem, když záležitost po-
hodlně vyřídíte mobilem, místo abyste napsali
dopis nebo dotyčného člověka osobně navští-
vili? Když pojedu autem místo toho, abych šel
pěšky, určitě ušetřím hodně času - mnohem
víc, než moji dědové, kteří neměli auta, mobi-
ly ani internet. Využiji já ušetřený čas k tomu,
abych se ztišil a zamyslel nad tím, odkud jsem
vyšel a kam jdu? Alespoň pro mě osobně je to
hodně důležité. A také o letošních duchovních
cvičeních jsem měl dostatek ušetřeného času
k tomu, abych se znovu zamýšlel nad svým ži-
votem, že tu nejsem náhodou, že nežiji jenom
tím, co nakoupím v Safíru, ale že ke štěstí pot-
řebuji nasytit také svou hladovou duši. Lidsky
viděno, týden duchovních cvičení je ztráta
času, ale pro mě je to malá životní inventura,
zdali nedělám věci, které mě odvádějí od
mého poslání: abych lidem ukazoval cestu
domů k tomu, který nám dal život.

Jaroslav Šmejkal

Exercicie
dokončení ze str. 8 Z oddílu kuželek

Dne 4. 2. 2013 skončil Podnikový turnaj
neregistrovaných. Tohoto turnaje se zúčastni-
lo celkem 14 družstev. Zde jsou výsledky ce-
lého turnaje. Na 1. místě se umístilo družstvo
Vodáci výsledkem 1892 kuželek, na 2. místě
Eurook výsledkem 1803 kuželek, na 3. místě
Městský úřad 1796 kuželek, 4. místo Střední
škola 1772 kuželek, na 5. místě Eaton 1763, na
6. místě Majdalena 1682 kuželek, na 7. místě
Železniční stanice A 1655 kuželek, na 8. místě
Drufa 1617 kuželek, na 9. místě J. Mikl “piz-
zerie” 1555 kuželek, na 10. místě Železniční
stanice B 1506 kuželek, na 11. místě Černá
šlechta 1473 kuželek, na 12. místě Sport pro
všechny 1439, na 13. místě Základní škola
1400 kuželek, na 14. místě Magna ženy “fak-
turantky” výkonem 1264.

Po skončení turnaje si všichni účastníci slí-
bili, že se opět na podzim sejdou a pokusí se
ještě zlanařit více soutěžících. To už bude
XVIII. ročník tohoto turnaje. Všichni poděko-
vali pořádajícímu oddílu kuželek za možnost
si zahrát a vyzkoušet tento náročný sport a

zjistit,co vše to obnáší. Také poděkovali
rozhodčím p. Hanušovi, který ze zdravotních
důvodů nemohl pomoci v semifinálových sku-
pinách, které odřídil M. Navrkal. Celý turnaj
proběhl bez emocí a bez problémů a připomí-
nek. Dále byl vyhodnocen i nejlepší neregis-
trovaný hráč a tím se stal p. R. Holý –
výsledkem 286 poražených kuželek. Všichni
startující blahopřáli. K tomuto turnaji přináší-
me i fotky ze zápolení. Všichni závodníci si
vždy po odehrání mohli ještě zatrénovat.
Přejeme si, aby se našlo více družstev a každý
udělal něco pro svůj pohyb.

Pár řádků k našim družstvům - naše A
družstvo vyhrálo svůj 1. zápas v Jičíně pomě-
rem bodů 8:0. Ve druhém zápase se družstvu
vůbec nedařilo a prohrálo s týmem Hvězda Tr-
novany 1:7. V dalším utkání opět zvítězilo na
KK Konstruktiva poměrem 6:2. Další výsled-
ky přineseme v dalším vydání Zpravodaje. Po-
kud by měl někdo chuť si zahrát a vyzkoušet
si, jaké to je, může si pronajmout kuželnu po
dohodě s p. Navrkalem č. tel: 602312250.

Za oddíl kuželek Miloš Navrkal, Hodu Zdar

Vynikajícího úspěchu dosáhla Renáta Navrkalová na Světovém poháru v Maďarsku. Repre-
zentantka ČR získala zlatou medaili. Zároveň reprezentovala naše město i náš oddíl kuželek.
Všichni kuželkáři blahopřejí. Kdo má zájem, může se podívat ve Zpravodaji, kde je záznam ze
semifinále i finále.



10 březen 2013

Českovelenický zpravodaj

Pozvánka na otáčivé
hlediště

Město České Velenice Vás srdečně zve na
zájezd do Českého Krumlova na otáčivé
hlediště na divadelní představení „Ženy Jin-
dřicha VIII. aneb Chudák král(em)“, které
se uskuteční ve čtvrtek 8. 8. 2013. Tato čes-
ká komedie pojednává o záletném králi Jin-
dřichovi, jeho šesti ženách, zrádném rádci a
královu dvojníkovi, který způsobil neuvěři-
telné věci. V hlavní dvojroli se představí he-
rec Oldřich Vízner. Cena včetně vstupenky
a dopravy je 670,- Kč a je nutné ji uhradit
nejpozději do pátku 14. 6. v Informačním
centru České Velenice.

Město České Velenice
Vás srdečně zve na komedii

„Slečna Abigail“
úterý 23. dubna 2013 v KD Beseda

V komedii o tom, jak se seznámit se svojí
budoucí láskou, jak vztah prohloubit a jak se
ve vztahu chovat, se nám v hlavních rolích
představí Jitka Asterová a Lukáš Pavlásek.
Předprodej lístků na představení bude zahá-
jen v úterý 2. dubna v Informačním centru.
Více informací (cena a čas představení) se
dozvíte v dalším čísle Zpravodaje.

CESTOVATELSKÁ PROMÍTÁNÍ

PERU a BOLÍVIE
O putování nejen za šamanskými
rituály Amazonie či legendárním

Machu Picchu
���

19.3.2013 – KD Beseda -  od 18 hod.
���

V těchto dvou latinsko-amerických zemích
nejdříve nakoukneme do Amazonie, tamní
džungle i šamanských rituálů, dále do pohoří
Siera Blanca a míst pod bájným Huascaránem,
kde po ničivém zemětřesení pod kamennou la-
vinou již 43 let odpočívá slavná čs. horolezec-
ká výprava. Projdeme se po peruánské metro-
poli - Limě, Pacifikem u rybářského Pisca do-
plujeme k ostrovům Islas Ballestas, plných
mořských zvířat a ptáků - nazývaných Galapá-
gy chudých, prolétneme se nad geoglyfy – ta-
jemnými obrazci na planině Nazca. Prozkou-
máme slavné centrum incké říše Cuzco i okol-
ní památky včetně legendárního kultovního
města Machu Picchu .Na bájném jezeře Titica-
ca doplujeme k rákosovým ostrovům Uros i
dál už do Bolívie na hornatý ostrov slunce
(Isla de Sol), na kterýž kdys sestoupil první
Inka… Jaroslav ZEMAN

Výtvarná dílna
Dámského klubu

Ve čtvrtek 21. února 2013 jsme se sešly v Besedě
opět nad korálky, abychom si vytvořily náušnice.
I přesto, že nás bylo poskrovnu, tak si účastnice zho-
tovily několikery náušnice dle vlastní fantazie a vku-
su. V příštím tvoření s Dámským klubem se naučíme
zhotovit kraslice s netradičním zdobením flitry, ne-
boť – Velikonoce se blíží!

Těší se na Vás Helena Jabůrková.

Přírodní poradna 20

Ř e ř i c h a
· Řeřicha obsahuje spoustu vitamínů,

např. vit. A, B1, C, E, betakarotén

· Pomáhá při ledvinových potížích, zánětu močového měchýře,
má močopudné účinky a čistí krev

· čistí dýchací cesty a podporuje trávení, povzbuzuje chuť k jídlu

Řeřicha setá roste na parapetu právě tak dobře, jako venku na zá-
honu. Zemina má být vlhká, stačí však i navlhčená vata, kterou polo-
žíte na plochou misku nebo talíř. Nádobu se semeny umístěte na
stinné místo, kde vyklíčí. Nenechte ji vyschnout. K léčivým účelům
použijte kvetoucí bylinky.

Ke kořenění a na chléb s máslem lístky. Lístky využijte i na salát,
k ozdobení polévky nebo jiných pokrmů.

ČAJ - ODVAR:
Spaříme vroucí vodou 2 až 4 g řeřichy seté, osladit můžeme medem.
Čaj se pije třikrát denně Dobré zdraví HaM

V březnu má svátek také:
Ó Bedřich (1. 3.)

– jméno pochází ze staroněmeckého Fridurihhi (dnešní Fridrich),
kde FRIDU znamená „mír“ a RIHHI znamená „vládce“.

Ó Růžena (13. 3.)
– vzniklo jako překlad latinského jména ROSA – růže.

Ó Josef (19. 3.)
– má hebrejský původ, v židovské tradici označuje jednoho z pat-
riarchů izraelského národa – v roce 2008 bylo v ČR 24. nejčastěj-
ším mužským jménem pro novorozence.

Ó Soňa (28. 3.)
– je původem ruské jméno vzniklé zkomolením řeckého
SOPHIA, které znamená „moudrost“, v hindském jazyce pak
znamená „zlatý“.                               Vybrala: Helena Jabůrková

Uzávěrka novin vždy 15. v měsíci



březen 2013 11

Českovelenický zpravodaj

Březen 2013
Ó 2. 3. 2013 – Šibřinky

pořádá oddíl kopané TJ Lokomotiva od 20:00 hodin v KD Beseda, vstupné 120,- Kč (předprodej u Jaromíra Švece), masky
mají vstupné zdarma, k tanci a poslechu hraje Second Service Band

Ó 6. 3. 2013 – Nemocnice Gmünd se otevírá českým pacientům – informativní setkání pro veřejnost

pořádají zástupci projektu přeshraniční spolupráce ve zdravotnictví „Healthacross in Practice“ od 15:30 hod. v KD Beseda

Ó 7. 3. 2013 – Výtvarná dílna: Kraslice s flitry

pořádá Dámský klub od 18 hodin v KD Beseda, cena kurzu včetně materiálu (3 ks) je 100,- Kč, přihlášky u pí Jabůrkové

Ó 9. 3. 2013 – Topení smrtky

- akce se nekoná! Baráčníci se tímto omlouvají.

Ó 9. 3. 2013 – Vernisáž výstavy obrazů Filipa Kazdy a keramiky manželů Klimešových

pořádá GaMu o. s. od 15:00 hodin v Galerii a muzeu, výstava potrvá do 19. 5. 2013

Ó 13. 3. 2013 – Premiéra filmu „Míjení“ z produkce tvůrčí skupiny KUFR

pořádá skupina KUFR ve spolupráci s SDH České Velenice od 19:00 hodin na hasičárně, vstup dobrovolný

Ó 14., 15. a 16. 3. 2013 – Sběr obnošeného šatstva

pořádá Senior klub, ve čtvrtek a v pátek od 9 do 16 hodin, v sobotu od 9 do 14 hodin, ve dvoře MěÚ

Ó 16. 3. 2013 – Velikonoční dílna s tvořivou katechezí pro děti

pořádá Římskokatolická farnost České Velenice od 14:00 hod. na faře v Č. Velenicích

Ó 16. 3. 2013 – Josefská zábava

pořádají Baráčníci, od 18 hodin na Rychtě, hraje Krystal, vstupné 60,- Kč

Ó 19. 3. 2013 – Cestovatelské promítání na téma Peru a Bolívie

pořádá Město České Velenice od 18 hodin v KD Beseda, vstupné 20,- Kč

Ó 20. 3. 2013 – Film „Nosferatu, symfonie hrůzy“

pořádá spolek TOGETHER od 19:30 hodin v místním kině, vstupné dobrovolné

Ó 23. 3. 2013 – Burza jarního a letního dětského a těhotenského oblečení a potřeb

pořádá MK Piškůtek od 9:00 do 15:00 hod. v sále KD Beseda; příjem zboží 22. 3. (16:00 – 18:00 hod.), výdej neprodaného
zboží 23. 3. (17:00 – 17:30 hod.); více info na plakátech

Ó 24. 3. 2013 – Velikonoční trhy

pořádá Město České Velenice od 14 hodin v kaštanové aleji u „Michlplacu“, k poslechu hraje cimbálovka Majerán z Blan-
ska; stánkaři, kteří budou mít zájem o zapůjčení stolů, mohou psát na e-mail: jsubrtova@meu.velenice.cz nebo volat:
602 377 111 (J. Šubrtová)

Tipy na duben:
Ó 23. 4. 2013 – Komedie „Slečna Abigail“

pořádá Město České Velenice v KD Beseda, předprodej vstupenek v Informačním centru od úterý 2. 4. (cena vstupenek a
čas představení bude upřesněno v dalším čísle a na www.velenice.cz) – v hlavní roli Jitka Asterová a Lukáš Pavlásek

Ó 30. 4. 2013 – Pálení čarodějnic



12 březen 2013

Českovelenický zpravodaj



březen 2013 13

Českovelenický zpravodaj

Mateřský klub Piškůtek v Českých Velenicích
www.mkpiskutek.estranky.cz

pořádá

B U R Z U
JARNÍHO A LETNÍHO DĚTSKÉHO

A TĚHOTENSKÉHO OBLEČENÍ
A POTŘEB

V sobotu 23.března 2013 od 9:00 do 15:00 hod.
na velkém sále KD Beseda v Českých Velenicích
Příjem zboží: pátek 22.3.2013 – 16:00-18:00 hod.

Výdej neprodaného zboží:
sobota 23.3.2013– 17:00-17:30 hod.

Každý, kdo chce prodávat své věci na burze, musí:
donést s sebou kompletní seznam věcí a jejich ocenění
(formulář je k dispozici v mateřských školkách a v Infocentru, je
možno jej vyplnit i na místě).
Přijímáme pouze dětské a těhotenské oblečení a potřeby!!!!
Za každý přijatý kus si účtujeme 50 haléřů a 10 % z celkové proda-
né částky - bude použito na provoz Mateřského klubu Piškůtek.

Případné dotazy na tel. č. 721 458 700
(Lucka Císařová, MK Piškůtek).

Spolek TOGETHER Vás zve na film:

“Nosferatu,
symfonie

hrůzy“
Film byl natočen roku 1922 v Němec-
ku. Režie Friedrich Wilhelm Murnau.
Upír Nosferatu, jak je film u nás také
nazýván, je němý film. Texty, které se
ve filmu objeví, budou v němčině s čes-
kými titulky. Délka filmu je 90 minut.
Film byl natočen na motivy románu
Drákula od Brama Stokera. Jeden
z prvních hororových filmů s velkým
vlivem na další filmovou produkci,
dnes hodně aktuální kvůli mezinárodní
vášni k filmům s upíry.



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jana Šubrto-
vá, DiS., tel.: 384 758 025, tel. 602 377 111, jsubrtova@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravodaj@seznam.cz nebo v městské knihovně
Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla bude 15. března 2013. Sazba a tisk JAVA
Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 500.

ANTÉNY – SATELITY
PRODEJ – MONTÁŽ – SERVIS

LIBOR VONDRÁŠEK,
tel. 602 314 046

Velikonoční dílna
s tvořivou

katechezí pro děti
Sobota 16. 3. 2013

ve 14.00 na faře
v Č. Velenicích
Zamyslíme se hlouběji

nad smyslem postní doby
a Velikonoc

a pak si něco vyrobíme:
zdobení vajíček,

velikonočních svíček
a další.

Za farnost vás zve
Iva Hojková

NABÍDKA
PRO DĚTI

LEGIOS a.s. - významná výrobní spo-
lečnost, zabývající se výrobou, moderni-
zací a rekonstrukcí železničních vozů,
hledá pro závod v Českých Velenicích
vhodné spolupracovníky na pozice:

Ó Vedoucí výroby
Požadujeme:
SPŠ strojní, víceletá praxe ve strojíren-
ství, zkušenosti s vedením lidí

Ó Projektový manažer
Požadujeme:
SŠ technického směru, praxe min.
2 roky, komunikativní NJ, znalost pro-
jektového řízení, obchodní a vyjedná-
vací dovednosti

Kontaktní osoba:
Renata Vodová, e-mail:

renata.vodova@legios.eu;
tel.: 601 581 594,  384 358 884


